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آرمان ملی- محمدســیاح: پس از اینکه موضوع مجوز 
واردات ۷۰ هزار خودرو در صحن مجلس تصویب شد، مخالفان 
این طرح گروه های سایبری را فعال کردند تا از مضرات وارداتی 
بگویند که حق طبیعی مردم ایران برای دسترسی به خودروی 
با کیفیت و با قیمت مناسب است! و این بحث ها ادامه  داشت 
تا جایی که مجمع تشــخیص مصلحت نظام وارد موضوع شد 
و این مصوبه را خلاف مصالح کشــور دانست. اتفاقی که باعث 
تعجب و انتقاد مردم و کارشناســان و فعالان بازار خودرو شد. 
ایراداتی که مجمع به این مصوبه داشت بارها از سوی مجلس و 
وزارت صمت مورد بازبینی قرار گرفت تا اینکه بالاخره مجمع 
همان مصوبه اولیه ای را که مجلس ارائه داده بود تایید کرد.این 
اتفاق سوالات زیادی را در ذهن مردم ایجاد کرد . نتیجه ای که 
از ماه ها مخالفت مجمع با واردات خودرو می توان حاصل کرد 
خرید زمان برای رایزنی ذی نفعان در صنعت خودرو بوده است؛ 
دلیل آن این است که نهایتا همان مصوبه ای که مجلس ارائه 
کرده بود با تغییراتی کوچک مورد موافقت مجمع قرار گرفت و 
در حالی که این اتفاق در همان زمانی که مطرح شد می توانست 
بیفتد از طرفی واردات یا ممنوعیت واردات موضوعی است که 
تماما در اختیار دولت قرار دارد ولی بــه دلیل به خطر افتادن 
تولید ملی و اشتغال است، مته به خشخاش گذاشتن ها بیش از 
گذشته طول کشید! اگر نگاهی اجمالی به آنچه در سیر مطرح 
شدن و تصویب مصوبه واردات خودرو بیندازیم متوجه می شویم 
که فراز و فرودهایی که در تصویب این طرح وجود داشــت و 
اظهارنظر برخی از نمایندگان حامی این طرح نشان می دهد 
خیلی ها از واردات خودرو خوشــحال نبودند. اســفند 14۰۰ 
رئیس جمهور به وزیر صمت دستور داد ســه ماهه ساز و کار 
واردات خودرو را مشخص کند درحالی که هیات عالی نظارت بر 
سیاست های کلی نظام مانند گذشته با این موضوع مخالف بود. 
در نهایت با ورود شورای نگهبان، بخش مربوط به این قسمت از 
متن قانون حذف شد. مانند بسیاری از وقایع، این خبر هم تاثیر 
خودش را در بازار خودرو گذاشت و قیمت خودرو های خارجی 
دوباره روندی افزایشــی گرفت. به هر حال از آنجا که واردات 
خودرو نیازمند تصویب قانون خاصی توســط مجلس شورای 
اسلامی نیست، با توجه به دستور رئیس دولت، به نظر می رسید 

تا انتهای اردیبهشت 14۰1 تکلیف این مبحث مشخص شود. 
ابوالفضل خلخالی، عضو هیات علمی دانشکده مهندسی خودرو 
دانشگاه علم و صنعت فروردین 14۰1 گفته بود »با توجه به نیاز 
بازار احتمالا سالانه باید بین ۵ .1 تا ۲ میلیون دستگاه خودرو 
وارد شود. واردات خودرو چه کارکرده و چه صفر، می تواند بازار 
داخلی را رقابتی کند و در نهایت خودروسازان داخلی را به فکر 

افزایش کیفیت محصولات شان بیندازد.«
 حذف سواری ها از لیست واردات خودرو!

در همین زمان فاطمی امین، وزیــر صمت بر عدم تمدید 
ممنوعیت واردات خودرو در اردیبهشت امسال تاکید کرد و 
در رابطه با واردات جدیــد خودروها وعده داد، تعیین ضوابط 
واردات خودرو و روش تامین ارز توسط دولت، عدم آسیب به 
تولید داخلی و بازار ارز با تشــخیص دولت و همچنین رعایت 
شرایط رقابتی از جمله شروط واردات اعلام شد. روز 14 اسفند 
ماه سال گذشته در جریان بررســی لایحه بودجه14۰1 در 
صحن علنی مجلس، نمایندگان مجلــس مجوز واردات ۹۶ 

هزار دستگاه اقلام خودرویی را تصویب کردند. در جریان این 
بررسی امکان واردات ۷۰ هزار دستگاه خودرو سواری برقرار 
شد. مقرر شد ۵۰ هزار دســتگاه از این تعداد خودروسواری و 
۲۰ هزار دستگاه خودرو دوگانه سوز، هیبرید و برقی باشند، اما 
در میان لیست اقلام مجاز وارداتی خبری از ۷۰ هزار خودروی 
سواری مصوب در صحن علنی مجلس نبود! از طرفی براساس 
شرایط مطرح شده برای واردات خودرو »هر شخص حقیقی 
و حقوقی می تواند به ازای صــادرات خودرو یا قطعات خودرو 
یا ســایر کالاها و خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه 
نســبت به واردات خودرو برای تنظیم بازار اقــدام کند.« اما 
معنای این شــرط چیســت؟ برخی از کارشناسان اقتصادی 
و فعال بازار خودرو این شــرایط را رانتی برای شــرکت های 
خودروسازی می دانند .اشخاص حقیقی در قبال صادرات چه 
محصولی می توانند خودرو وارد کنند؟ در مقابل شرکت های 
خودروســازی چه محصولی برای صادرات دارنــد تا بتوانند 

واردات کنند؟ 

بررسی ها نشان می دهد؛ 

 اجرای سیاست حذف یارانه بگیران 
با گرانی آرد کلید خورد؟!

آرمان ملی: سید ابراهیم رئیسی در پایان سفر خود به استان 
قزوین از تبدیل ارز 4۲۰۰ تومانــی به نیمایی خبر داده و گفته 
قانون بودجه 14۰1 اقتضائاتی دارد که در چند روز آینده برای 
مردم تبیین خواهد شد، همچنین تاکید کرده دولت برای نظارت 
جدی بر قیمت ها مصمم است و در این راستا اجرای قانون و نوع 
مدیریت بازار طی چند روز آینده به اطلاع مردم خواهد رسید. 
در واقع رئیس جمهور در حالی تاکید کــرده قیمت ها نباید به 
گونه ای باشد که به مردم فشار وارد شود که فارغ از تداوم روند 
تورمی حاکم بر اقتصاد که  مسئولان دولت کاهش ناچیز آن را 
گامی رو به جلو می دانند اما تبعات حذف ارز ترجیحی در چند 
روز گذشــته ابتدا در حوزه آرد نمود پیدا کــرد، به گونه ای که 
پیشــنهاد افزایش قیمت آرد گندم صنایع به 1۶ هزار تومان از 
سوی سازمان حمایت مطرح شد و اگرچه تایید نهایی این قیمت 
منوط به جلسه ستاد تنظیم بازار محصولات کشاورزی سپرده 
شده اما از آنجایی که برنامه دولت روی حذف ارز ترجیحی قرار 
گرفته تصویب این قیمت دور از انتظار نبوده و از هم اکنون شاهد 
زمزمه گرانی محصولات مصرف کننده آرد و حتی قیمت نان با 
وجود عدم تغییر قیمت سهمیه نانوایی ها هستیم موضوعی که 
رئیس سازمان برنامه بودجه اگرچه از عدم ارتباط جهت گیری 
این تصمیم با قیمت نان خبر داده اما در خصوص سایر کالاهای 
مشمول یارانه تاکید کرده دولت قصد دارد با اصلاحات قیمتی 
یارانه را مستقیم به دست مصرف کننده برساند البته میرکاظمی 
بودجه امســال دولت را برای واردات کالاهای اساســی را 1۰ 
میلیارد دلار اعلام کرده که نصف بودجه ســال گذشته است و 
سیاست دولت را مدیریت بودجه فوق دانسته بنابراین آنچه از این 
سیاست استنباط می شود با توجه به انتشار فهرست دهک بندی 
یارانه بگیران و برخلاف آنچه رسانه های همسوی دولت که قصد 
دارند تا حذف ۶۲ درصدی یارانه بگیران را توهم منتقدان اعلام 
کنند اما کاهش بودجه دولت و تصمیم بر مدیریت آن از طریق 
واریز مستقیم به حساب خانوارها شائبه آن را تقویت می کند به 
زودی شاهد حذف تعداد زیادی از یارانه بگیران و افزایش قیمت 
اکثر کالاهای اساسی به دلیل حذف ارز ترجیحی خواهیم بود. 

 رساندن مستقیم یارانه به مردم
در این رابطه مســعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با تاکید بر اینکه جهت گیری این تصمیم ربطی به قیمت 
نان ندارد و آرد نانوایی ها همچنان به قیمت سابق عرضه می شود، 
گفت: دولت برنامه دارد با انجام اصلاحــات قیمتی، یارانه ها را 
مستقیما به دست مردم برساند، به جای اینکه مانند شیوه فعلی، 
به دست واسطه ها و دلالان برسد. میرکاظمی در پاسخ به اینکه 
پس از تصمیم دولت برای گرانی آرد صنف و صنعت، برخی آن 
را مقدمه ای برای حذف ارز ترجیحی قلمداد کردند، گفت: برای 
نانوایی هایی که نان مردم را تهیه می کننــد، هیچ تغییری در 
قیمت آرد داده نشده است و کمافی السابق قیمت آرد نانوایی ها 
ثابت است. این افزایش اخیر قیمت برای بخش صنف و صنعت 
بوده که هیچ قیمت گذاری  روی کالاهای آن نمی شــده است.  
وی درباره فرجام ارز 4۲۰۰ در سال جاری هم گفت: طبق قانون 
بودجه، اگر بخواهیم طبق سال گذشته حرکت کنیم، باید حدود 
۲۰ میلیارد دلار برای تأمین نهاده، کالاهای اساســی و دارو ارز 
داشته باشیم. در بودجه امسال ۲۵۰ هزار میلیارد تومان منابع 
ریالی برای این امر درنظر گرفته شده که معادل نیمی از منابع 
دلاری سال گذشته، یعنی حدود 1۰ میلیارد دلار است، بنابراین 
شــما نمی توانید با منابع 1۰میلیارد دلاری، تعهد ۲۰ میلیارد 
دلاری را انجام دهید پس قاعدتا باید سیاستی را در پیش گرفت 
که اولا با این ارز 1۰ میلیارد دلار بتوانید مدیریت کنید و در ثانی، 
آن چیزی که بیشترین نفع را به مردم می رساند و عادلانه است 
را اجرا کنید. این همان واقعیتی است که در برنامه دولت وجود 
دارد و مطالعات آن نیز در حال انجام است تا حتما در زمانی که 
لازم شد اجرایی شود، به مردم اطلاع رسانی صورت گیرد. فعلا 
برای تغییر در نوع بازپرداخت یارانه ها هیچ تصمیمی گرفته نشده 
است. میرکاظمی درباره طرح توزیع نان با کارت بانکی مخصوص 
در استان زنجان هم بیان کرد: این تنها یک نمونه است و هدف 
از آن هم این است که یارانه مستقیما به مردم و مصرف کننده 
پرداخت شود و دیگر دست دلالان و واسطه ها نرود چون همه 
مردم می دانند که اثربخشی شیوه فعلی این یارانه ها چگونه است. 
به ویژه اینکه وقتی یارانه ای چندین سال به این صورت تخصیص 
می یابد، فساد آن هم سیستمی می شود. بهترین راه این است که 
اثربخشی یارانه ها را خود مردم به صورت مستقیم ببینند و یارانه 
به صورت سر راست به خود مردم پرداخت شود. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ادامه داد: از سوی دیگر، این مسأله باعث خواهد 
شد تا ظرفیت های دیگر کشور هم فعال شــده و فضایی برای 
اشتغال ایجاد شــود، زیرا ما اکنون فضای زیادی برای صادرات 
آرد داریم و کشورهای همسایه ما هم نیاز زیادی به آرد دارند که 
ما در این مورد مازاد ظرفیت داریم؛ یا درباره گندم، همسایگان 
شــمالی ما گندم دارند که می توانیم آن گندم ها را در داخل به 
آرد تبدیل کرده و به همه کشــورهای منطقه صادر کنیم، اما 
چون اکنون این فرایند یارانه ای است، قاچاق می شود و کشور 
نمی تواند از این ظرفیت اســتفاده کند. وی تاکید کرد: اگر این 
اصلاحات قیمتی صورت بگیرد و پرداخت یارانه، نه حذف یارانه، 
بلکه پرداخت یارانه مستقیم به خود مردم انجام شود، بسیاری از 
این ظرفیت ها برای کشور فعال خواهد شد.  میرکاظمی گفت: ما 
یارانه ها را حذف نمی کنیم، بلکه آن را به صورت بهینه بازتوزیع 
می کنیم یا به عبارت بهتر، آنهــا را اثربخش می کنیم، یعنی از 
حالتی که طی آن یارانه ها به شبکه های غیراثربخش می رود و به 
دست مردم نمی رسد، این فرایند را اصلاح می کنیم تا یارانه ها 
را مستقیما به دست مردم برسانیم. اما همین جا بار دیگر تأکید 
کنم که درباره نان، تا امروز هیچ تغییری در قیمت آرد نانوایی ها 

صورت نگرفته است. 

گـــزارش

بنگــــاه ها
در اسفندماه 1400 ؛ 

وام ازدواج بانک توسعه صادرات 
به 1600 میلیاردریال رسید

آرمان ملی: بانک توســعه صادرات ایران 
در ســال14۰۰ بیش از 1۶۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد 
که از این میزان در اسفندماه 14۰۰ در ۶۲ فقره 
وام قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان مبلغ۵1 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات پرداخت 
شده است. بر اساس این گزارش، این بانک در 
طول ســال 14۰۰ در مجموع به میزان 434 
میلیاردریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
زوج های جوان پرداخت کرده است. متقاضیان 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از تاریخ 
1۹  آبان 13۹۵، موفق شدند نسبت به انتخاب 
بانک توسعه صادرات ایران در سامانه تسهیلات 
ازدواج اقدام کرده و تا پایان ســال 14۰۰ بالغ 
بر 1۶۰۰ میلیارد ریال از این بانک تســهیلات 
دریافت کنند. به دنبال لــزوم اتصال بانک به 
سامانه تسهیلات قرض الحســنه اعطای این 
تسهیلات در قالب قرارداد قرض الحسنه مصوب 
شورای پول و اعتبار انجام می شود. باتوجه به 
تخصصی بودن فعالیت این بانک، تعداد محدود 
شعب آن و در راستای تسریع در امر پرداخت 
این تســهیلات، تفاهم نامه ای بــا بانک قرض 
الحسنه رسالت جهت اعطای نیابتی تسهیلات 
یاد شده منعقد شده است. بر اساس این تفاهم 
نامه، بانک قرض الحسنه رسالت متعهد شده 
است سهمیه تخصیصی ماهانه به این بانک را 

به صورت نیابتی به متقاضیان پرداخت کند.

در سال 1400 محقق شد؛ 
صادرات ۷.۴ میلیارد دلاری 

محصولات زنجیره فولاد 
آرمان ملی: صــادرات زنجیره فولاد ایران 
در سال گذشــته بیش از هفت میلیارد و 4۰۰ 
میلیون دلار بوده که به ۵۹ کشور جهان انجام 
شده است. بر اســاس این گزارش، این میزان 
صادرات مشــتمل بر 11.۶ میلیــون تن انواع 
محصولات زنجیره فولاد بوده است.در این میان 
چین با سهم ارزشــی ۲۷.3 درصد مهم ترین 
مقصد صــادرات محصولات زنجیــره فولاد 
ایران بوده است.دیگر بازارهای مهم صادراتی 
کشورمان پس از چین، به ترتیب عراق با سهم 
ارزش 1۷ درصد، اندونزی 14.۸ درصد، تایلند 
1۰.1 درصــد و امارات ۷.3 درصد اســت.پنج 
مقصد صادراتی یاد شده بیش از ۷۶ درصد کل 
صادرات فولاد کشور را تشکیل می دهد.گفتنی 
است، از ابتدای فروردین ماه تا پایان اسفند ماه 
14۰۰، هفت میلیون و ۶۷۸ هزار تن شــمش 
فولاد صادر شــد، اما آمار مدت مشــابه سال 
گذشته، ۶ میلیون و 1۶۲هزار تن بود.همچنین 
در 1۲ ماهه 14۰۰، حدود سه میلیون و 4۰۶ 
هزار تــن انواع محصولات فــولادی )میلگرد، 
ناودانی، انــواع ورق، نبشــی، تیرآهن و غیره( 
صادر شد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 
۲ میلیون و ۸3۲ هزار تن بود.میزان صادرات 
آهن اسفنجی نیز با افزایش ۲۵ درصدی در 1۲ 
ماهه 14۰۰، از ۸43 هزار تن به یک میلیون و 

۵۵ هزار تن افزایش یافت.

آرمان ملی: بانک مرکزی در گزارشــی 
در خصوص آخرین تحولات بازار مسکن در 
فروردین ماه امسال از کاهش ۲. 4 درصدی 
قیمت مسکن خبر داده، به گونه ای که قیمت 
هر متر مربع مســکن به 34 میلیون و ۲۷۰ 
هزار تومان رسیده اســت. البته این قیمت 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 1۶. ۹ 
درصدی را تجربه کرده است. در واقع بانک 
مرکزی در حالی از کاهش قیمت مسکن در 
نخستین ماه ســال خبر داده و آن را نتیجه 
اجرای سیاست های دولت سیزدهم در حوزه 
مسکن و البته کنترل رشد پایه پولی عنوان 
کرده که بررسی اجمالی قیمت مسکن در ۵ 
ساله گذشته از رشــد بیش از ۶۰۰ درصدی 
قیمت ها حکایت دارد، بــه گونه ای که اکثر 
کارشناسان رشــد تورمی مسکن را با توجه 
به اینکه اکثر نقدینگی های ســرگردان در 
چند سال اخیر به این بازار هدایت شده است 
بسیار جلوتر از تورم حاکم بر اقتصاد در خلال 
این سال ها عنوان کرده اند و معتقدند ثبات و 
کاهش نسبی رشد تورمی این بازار در نتیجه 
باز شــدن بیش از حد تورم اقتصاد مسکن 
بوده و تا زمانی که تورم عمومی با مســکن 
همسو نشوند رشــد قیمت ها با کندی رقم 
خواهد خورد. از سوی دیگر بررسی آمار بانک 
مرکزی از رشد بیش از ۶3 درصدی معاملات 
در اسفندماه نسبت به سال قبل حکایت دارد 
که همین افزایش تقاضا باعث شده تا قیمت 
مسکن در این ماه با رشــد ۶. ۲ درصدی از 
دیگر ماه های سال قبل سبقت گیرد، بنابراین 
در فروردین ماه که به گفته اکثر فعالان بازار 
بازار هنوز کار خود را آغاز نکرده کاهش تقاضا 
خود عامل افت قیمت هــا خواهد بود که در 

ابتدای هر سال شاهد تکرار آن هستیم. 
 کاهش 2. 4 درصدی قیمت ها

گزارش تحولات بازار مســکن در شــهر 
تهران که از ســوی بانک مرکزی منتشــر 
شده، بیانگر این اســت که در فروردین ماه 
متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی تهران 34 میلیون 
و ۲۷۰ هــزار تومان بوده که نســبت به ماه 
قبل و ماه مشابه ســال قبل به ترتیب ۲. 4 
درصد کاهــش و 1۶. ۹ درصد افزایش دارد. 

علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در 
این ماه 3. 4 هزار فقره بود که نســبت به ماه 
قبل 4۹. ۹ درصد کاهش و در مقایسه با ماه 
مشابه در ســال قبل ۶3. ۷ درصد افزایش 
را نشــان می دهد و بررســی توزیع تعداد 
واحدهای مســکونی معامله شــده در شهر 
تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن اســت 
که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۲۸. 
۷ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند.  این در حالی اســت کــه در میان 
مناطق ۲۲ گانه شهر تهران بیشترین قیمت 
هر متر خانه ۷۵ میلیون و 1۶۰ هزار تومان 
در منطقه یک و کمترین آن با 1۵ میلیون و 
۷۷۰ هزار تومان در منطقه 1۸ بوده است که 
هر یک از آنها بــا افزایش 1۲. ۵ درصدی در 
منطقه یک و 1۷. 3 درصدی در منطقه 1۸ 
مواجه شده اند. توزیع فراوانی تعداد واحدهای 
مسکونی معامله شــده برحسب قیمت یک 
مترمربع بنا در فروردین ماه امسال نیز حاکی 
از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه 
قیمتی ۲۰ تا ۲۵ میلیــون تومان به ازای هر 
مترمربع بنا با ســهم 1۵. ۷ درصد بیشترین 
سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به خود 
اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۵ تا 3۰ و 
1۵ تا ۲۰ میلیون تومان بــا 14. 3 و 13. ۷ 
درصد ســهم در رتبه بعدی قرار دارد. علاوه 
بر این، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری 

در شــهر تهران و در کل مناطق شهری در 
فروردین امسال نشان دهنده رشدی معادل 
4۵. ۶ و ۵۰. 1 درصد نســبت به ماه مشابه 

سال گذشته است. 
 مسکن به کالای سرمایه ای تبدیل 

شده است
در رابطه با وضعیت بازار مسکن سید رضا 
قهاری، کارشناس مسکن می گوید: مشخص 
است که وجود نقدینگی بالا روی هر کالایی 
تاثیر می گذارد و آثار تورمی ایجاد می کند؛ از 
کالاهای مصرفی گرفته تا کالاهای سرمایه ای 
یا حتی تجملاتی. بستگی دارد پول به کدام 
بخش برود. وقتی در یک بخش لبریز می شود 
به بخش دیگر ســرایت می کند. وی افزود: 
مسکن همیشــه ظرفیت پذیرش نقدینگی 
مازاد را دارد. در سال جاری هم به نظر می رسد 
رکود توام با رشد قیمت داشته باشیم. یعنی 
در عین حال که معاملات کساد خواهد بود، 
قیمت ها مقداری بالا می رود.  این کارشناس 
بازار مسکن با اشاره به کاهش توان خریداران 
مصرفی گفت: در بخش مســکن پول وجود 
دارد ولی دست اقشــار مصرفی و کسانی که 
نیاز به خانه دارند نیســت. بنابراین به سمت 
کالایی شدن می رود. البته بخش سرمایه ای 
هم به اشباع رسیده و ظرفیت آن تکمیل شده 
و شاید به اندازه دو ســال گذشته دچار رشد 

نشود اما مقداری تورم را خواهد داشت. 

 آیا روی نهضت ملی مسکن می توان 
حساب کرد؟

قهاری با بیان اینکه بخش ساخت و ساز 
کماکان در رکــود خواهد بــود تاکید کرد: 
نمی تــوان روی طرح نهضت ملی مســکن 
حســاب کرد. از ابتدا هم لزومی نداشت که 
دولت شعار ســاخت ســالیانه یک میلیون 
واحد مســکونی را بدهد. این وعده به ایجاد 
تعهد منجر می شود و مطالبه عمومی ایجاد 
می کند که اثرات اجتماعــی به دنبال دارد. 
وی خاطرنشــان کرد: مسکن مهر هم مانند 
طرح نهضت ملی مسکن بود که چند دولت 
را بدهکار کرد و هنوز بعد از 1۵ سال کاملا به 
تمام نرسیده است. اگر دولت برنامه ای دارد 
نباید زمان کوتاه برای آن تعیین کند؛ دولت 
اگر قرار اســت کاری در پروژه نهضت ملی 
مسکن انجام دهد باید ابتدا اعتمادسازی کند. 
یعنی واحدهایی را بسازد و تحویل دهد تا به 

تدریج مردم دلگرم شوند و استقبال کنند. 
 دولت رشد نقدینگی را مهار کند

این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه 
ســاخت و ســاز همواره در اختیــار بخش 
خصوصی بوده اســت، گفت: به رغم رشــد 
قیمت نهاده های ساختمانی، به نظر می رسد 
در ســال 14۰1 به تدریج بخش خصوصی 
فعال می شــود و ساخت و ســاز تا حدودی 
افزایش یابد. اینکه وضع اقتصادی در کوتاه 
مدت درست می شــود یا قیمت خانه پایین 
می آید مقداری دور از واقعیت است. سابقه 
نداشــته که قیمت کالاها در میان مدت یا 
بلندمدت کاهش پیدا کند. مسکن هم از این 
قاعده مستثنی نیست. فقط می توان جلوی 
رشــد قیمت را گرفت. اگر دولت می خواهد 
مانع افزایش قیمت ها شود باید رشد نقدینگی 
را مهار کند و تورم را به حداقل برساند. وی 
اظهار کرد: طبیعتــا هرکس تلاش می کند 
سهم بیشتری از پول داشته باشد و این باعث 
رقابت در خرید می شــود. اگر کالای مدنظر 
با کمبــود عرضه مواجه باشــد قیمتش بالا 
می رود. در بخش مسکن این وضعیت وجود 
دارد که عرضه به اندازه تقاضا نیســت و در 
سال های گذشــته مرتبا قیمت آن افزایش 
یافته است. تورم عمومی هم وضعیت آن را 

تشدید کرده است. 

دلایل کاهش قیمت مسکن در فروردین ماه بررسی شد؛ 

اجرای سیاست های دولت یا روال هر ساله کاهش تقاضا؟!

بــازارسرمایــه 
 بررسی رفتار بازار در هفته گذشته 

نشان می دهد؛ 
بازگشت اعتماد به بورس

آرمان ملی: بازار سرمایه در هفته گذشته 
روزهای پر نوســانی را پشت ســر گذاشت، به 
گونه ای کــه روند صعودی شــاخص با کندی 
همراه شد و در تمامی روزها شاهد درجا زدن 
شــاخص بر روی کانال های ثابت بودیم البته 
در این هفته از یک طرف شاخص کل با معیار 
هم وزن قدرت گرفت و از طــرف دیگر ارزش 
معاملات خرد افزایش یافت که هر دو می تواند 
نشانه هایی از بازگشت اعتماد به این بازار باشد 
که می تواند رفتار مثبــت را در هفته پیش رو 
رقم زند. بر اساس این گزارش، در روز یکشنبه 
که نخســتین روز معاملات بازار ســرمایه در 
هفته جاری بود، شاخص کل روندی نزولی اما 
شاخص کل با معیار هم وزن روندی صعودی 
داشت. بر این اساس شاخص کل بورس در این 
روز با ۷4۸۸ واحد کاهش تا رقم یک میلیون 
و ۵۰4 هزار واحد سقوط کرد اما شاخص کل 
با معیار هم وزن ۹۸3 واحــد افزایش یافت و 
رقم 4۰۲ هزار و 414 واحــد را ثبت کرد. در 
روز یکشنبه، در این بازار ۵44 هزار معامله به 
ارزش ۵۰ هزار و 14۷ میلیارد ریال انجام شد. 
بورس دوشنبه را سبزپوش پشت سر گذاشت؛ 
به طوری که شاخص کل بورس با ۲۵۸۶ واحد 
افزایش تا رقم یک میلیــون و ۵۰۷ هزار واحد 
صعود کرد. شــاخص کل با معیار هم وزن نیز 
311۲ واحد افزایش یافت و در رقم 4۰۵ هزار و 
۵1۷ واحد ایستاد. معامله گران این بازار در روز 
دوشنبه ۵3۲ هزار معامله به ارزش ۵1 هزار و 
۶4۷ میلیارد ریال انجام دادند. روند صعودی 
بورس در روز سه شنبه نیز ادامه داشت و در این 
روز شاخص کل بورس با 1۵ هزار و ۵۲۶ واحد 
صعود تا رقم یک میلیــون و ۵۲۲ هزار واحد 
افزایش یافت. شــاخص کل با معیار هم وزن 
هم با رشدی 4۷۹۶ واحدی به رقم 41۰ هزار 
و 31۰ واحد رسید. در روز سه شنبه ۶34 هزار 
معامله به ارزش ۶4 هزار و ۸۶1 میلیارد ریال 
انجام شــد. بورس در روز چهارشنبه حرکتی 
پرنوســان داشــت و هرچند برای صعود خیز 
برداشته بود اما نتوانست این روند را حفظ کند. 
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»آرمان  ملی« بررسی می کند؛ 

چه شد که واردات خودرو به تصویب رسید؟
   نقطه سرخط؛ تصویب طرح اولیه مجلس در نشست آخر مجمع!


